desde	el	mes	de	Agosto	al	mes	de	Agosto	del	mes	de	Diciembre	del	año	2017	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Diez	($2	10).

ARTICULO	6°.-	Ratifíquese	el	apartado	quinto	por	el	cual	se	garantiza	un	salario	mínimo	para	testigo	Maestro	de	Grado	Jornada	Simple	de
Pesos	Nueve	Mil	Seiscientos	Setenta	y	Dos	($	9.672)	a	partir	del	mes	de	Febrero	de	2017,	el	cual	se	verá	reflejado	a	través	del	ítem	Adicional
Paritaria	 Nacional.	 Para	 el	 cálculo	 de	 dicho	 adicional	 se	 tendrá	 en	 cuenta	 las	 siguientes	 especificaciones:	 El	 adicional	 se	 calculará	 para

[...]

Otorgar	un	adicional	por	material	didáctico	proveniente	de	recursos	Nacionales	de	$	110,00	desde	Febrero	a	Julio	de	2017	y	desde	Agosto
a	Diciembre	de	2017	$210,00.
5.-	Se	garantizará	un	salario	mínimo	para	el	cargo	testigo	Maestro	de	Grado	Jornada	simple	de	Pesos	Nueve	mil,	seiscientos	setenta	y	dos
($9.672,00)	a	partir	del	mes	de	febrero	de	2017,	el	cual	se	verá	reflejado	a	través	del	ítem	Adicional	Paritaria	Nacional.	Para	el	cálculo	de
dicho	adicional	se	tendrá	en	cuenta	las	siguientes	especificaciones:	El	Adicional	se	calculará	para	aquellos	docentes	con	cargo	al	Maestro	de